

## Freedom of information request NCC-037974-19

Thank you for your recent freedom of information request for ease we have provided our response alongside each point as follows:

Can you provide me with the total number of staff that were made redundant by the council for each of the following financial years

2014/15  
2015/16  
2016/17  
2017/18  
2018/19

Can you also provide the name of the department each role was lost from?

We can confirm for the above two points, Over the last 5 years Nottinghamshire County Council has under gone several major and minor restructures and realignments, the departments in italics are no longer current. Additionally Nottinghamshire County Council can also advise the information you have requested is reasonable accessible to the applicant under Section 21 of the freedom of information Act via the following link <https://www.nottinghamshire.gov.uk/council-and-democracy/finance-and-budget/statement-of-accounts>

Personnel Area	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19
Adult Social Care & Health	4.05%	15.43%	7.58%	1.79%	52.60%
Chief Executive's					3.47%
Child Families & Cultural Services	48.61%	26.86%	57.20%	14.29%	1.16%
<i>Environment &amp; Resources</i>	24.56%	9.14%			
Place		5.71%	6.82%	10.71%	12.72%
<i>Policy, Planning &amp; Corp Services</i>	7.85%	1.71%	0.38%		
<i>Resources</i>		7.43%	10.98%	16.96%	5.78%
Schools	14.94%	33.71%	17.05%	56.25%	24.28%

Can you provide me with the total cost of those redundancies for each year?

Nottinghamshire County Council can advise the information you have requested is reasonable accessible to the applicant under Section 21 of the freedom of information Act.

The level of detail is contained within the annual statements available on our website via the following links <https://www.nottinghamshire.gov.uk/council-and-democracy/finance-and-budget/statement-of-accounts>

Can you provide me with the number of staff employed by the council in each of those years?

Please note the following information includes maintained schools as that information appears in the annual statement of accounts.

### Headcounts

At April each year

2014 – 18629  
2015 - 18160  
2016 – 17264  
2017 – 16088  
2018 – 15125  
2019 – 14454

I trust this information will be of assistance to you.

If you wish to raise any concerns about the way your request was dealt with, then please write to the Team Manager, Complaints and Information, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or e-mail [foi@nottscc.gov.uk](mailto:foi@nottscc.gov.uk) quoting the reference number above.

With kind regards

Lorraine Hayes  
Complaints Information & Mediation Officer  
Complaints & Information Team  
Chief Executives Department  
Nottinghamshire County Council  
West Bridgford  
Nottingham  
NG2 7QP